
SMLOUVA O DÍLO  
TUTO SMLOUVU O DÍLO (dále jen „Smlouva“) uzavřely níže uvedeného dne podle ustanovení  
§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 
zákoník“), následující strany:  
 
OBJEDNATEL: 

Název: Česká republika – Grantová agentura České republiky 

Sídlo: Evropská 2589/33b, Praha 6, 160 00 

IČO: 48549037 

Zastoupený: předsedou, doc. RNDr. Petrem Baldrianem, Ph.D.  

Kontaktní osoba:   

Telefon:   

E-mail: 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

ZHOTOVITEL: 
Název: OCS Trading s.r.o. 

Sídlo: Jesenická 1412/24, 106 00 Praha 10 

Zápis v rejstříku: Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 
142226 

IČO: 284 48 073 

DIČ: CZ28448073 

Číslo účtu: 224702001/0300 

Zastoupený: jednatelkou, MUDr. Alicí Žertovou, MBA 

Kontaktní osoba: 

Telefon: 

E-mail: 

(dále jen „Zhotovitel“) 

Preambule: Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu na základě výběrového řízení na veřejnou zakázku 

malého rozsahu s názvem „Úklidové služby kanceláří GA ČR“ (dále jen „veřejná zakázka“), která je 

vedena na elektronickém tržišti Tenderarena pod ID VZ0126249. Zhotovitel se stal, na základě 

rozhodnutí Objednatele ze dne 16. 12. 2021, se svojí nabídkou k veřejné zakázce vybraným 

dodavatelem. Neobsahuje-li tato Smlouva zvláštní ustanovení, je třeba vykládat práva a povinnosti 

smluvních stran podle nabídky Zhotovitele a podle zadávacích podmínek veřejné zakázky.   

1. PŘEDMĚT SMLOUVY  
 1.1 Předmětem této Smlouvy je provádění pravidelného i mimořádného úklidu pro 
Objednatele celoroční úklid vnitřních ploch v prostorách Objednatele v objektu OC Hadovka, Evropská 
2589/33b (dále jen „prostory“) včetně dodávání zboží (hygienického materiálu) v rozsahu stanoveném 
touto Smlouvou. Bližší rozsah je definován v příloze č. 1 této Smlouvy. Zhotovitel se zavazuje provést 
na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele toto dílo, jehož obsah je vymezen touto Smlouvou a 
v příloze č. 1 této Smlouvy, která tvoří nedílnou součást této Smlouvy (dále jen „Dílo“). Kromě toho, 
také dodávání a doplňování hygienického materiálu, jehož nejčastěji dodávané položky jsou blíže 



vymezeny taktéž v příloze č. 1 této Smlouvy. 
 
 1.2 Zhotovitel se zavazuje řádně provádět Dílo pro Objednatele dle této Smlouvy v rozsahu a 
četnosti uvedené v příloze č. 1 této Smlouvy jakožto Pravidelný úklid (dále jen „Pravidelný úklid“). 
Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli dohodnutou cenu Díla ve výši a způsobem dle této Smlouvy.  
 

1.3 Zhotovitel se zavazuje provádět taktéž mimořádné úklidy, které se budou řešit mimo 
pravidelné plnění (Pravidelný úklid) podle cen ujednaných v této Smlouvě, přesněji v příloze č. 1 
jakožto Mimořádný úklid (dále jen „Mimořádný úklid“). A to vždy na základě jednorázové objednávky 
Objednatele z emailové adresy: 
 
 1.4. Plánek a půdorys prostor, které jsou předmětem plnění je uveden v zadávací dokumentaci 
s názvem „Úklid prostor kanceláří GA ČR“, která je volnou přílohou č. 2 této Smlouvy a která je volně 
ke stažení na profilu zadavatele https://www.tenderarena.cz/profily/GACR. Zhotovitel prohlašuje, že 
se s ní seznámil. 
 
 1.5 Předmětem této Smlouvy je zároveň závazek Zhotovitele dodávat a doplňování hygienický 
materiálu, jehož nejčastěji odebírané položky jsou blíže vymezeny v příloze č. 1 této Smlouvy. Cena 
ostatního potřebného zboží musí odpovídat ceně času a místu obvyklé.  
 
 
 1.6 Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele poskytovat na svůj náklad, řádně a včas 
dále specifikované služby, a to v rozsahu požadovaném touto Smlouvou a v zadávací dokumentaci 
s názvem „Úklid prostor kanceláří GA ČR“, která je volnou přílohou č. 2 této Smlouvy a která je volně 
ke stažení na profilu zadavatele https://www.tenderarena.cz/profily/GACR.  
 
 

2. DÍLO A PROVEDENÍ DÍLA  
 2.1 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo s odbornou péčí, v rozsahu a kvalitě podle této Smlouvy 
a v Době plnění (jak je definována níže).  
 
 2.2 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo osobně.  
 
 2.3 Zhotovitel se zavazuje opatřit vše, co je zapotřebí k provedení Díla podle této Smlouvy.  
 
 2.4 Zhotovitel je vázán příkazy Objednatele ohledně způsobu provádění Díla.  
 
 2.5 Objednatel má právo kontrolovat provádění Díla a požadovat po Zhotoviteli prokázání 
skutečného stavu provádění Díla kdykoliv v průběhu trvání této Smlouvy. 
 
 2.6. Zhotovitel se zavazuje dodávat dle potřeby požadované zboží (hygienický materiál a 
potřeby). 
 

3. CENA DÍLA  
 3.1 Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za řádně provedené a předané Dílo provedené 
v souladu s touto Smlouvou dle čl. 1.2 (Pravidelný úklid) cenu Díla ve výši 26 060 Kč (slovy: dvacet šest 
tisíc šedesát korun českých) bez DPH měsíčně, a to na základě Objednatelem oboustranně potvrzené 
Předávacího protokolu. Objednatel se také zavazuje zaplatit Zhotoviteli skutečně dodané potřebné či 
požadované zboží dle čl. 1.5 (hygienický materiál). 
 

3.2. Mimořádný úklid dle čl. 1.3 se provádí dle potřeby Objednatele a hradí se mimo cenu 
uvedenou v čl. 3.1. Cena za hodinu práce těchto služeb je uvedena v příloze č. 1 jakožto Mimořádný 

https://www.tenderarena.cz/profily/GACR
https://www.tenderarena.cz/profily/GACR


úklid.  
 
3.3. V případě, že dojde ke snížení (nebo zvýšení) skutečného rozsahu prováděných prací 

v důsledku požadavku Objednatele, bude měsíční cena snížena (nebo zvýšena) tak, aby odpovídala 
rozsahu skutečně odvedené práce. 
 
 3.4. Sjednaná cena Díla je konečná a zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele spojené s úplným, 
kvalitním a včasným provedením Díla dle této Smlouvy, včetně kupních cen za věci (zboží) obstarané 
Zhotovitelem pro účely provedení Díla (mimo doplňovaný hygienický materiál) a jakýchkoliv jiných 
nákladů či poplatků, k jejichž úhradě bude Zhotovitel na základě této Smlouvy či obecně závazných 
právních předpisů povinen. Sjednaná cena Díla může být navýšena o výši procent inflace odpovídající 
indexu růstu spotřebitelských cen podle oficiálních údajů Českého statistického úřadu. K navýšení 
může dojít pouze jednou ročně k 1. lednu následujícího kalendářního roku, přičemž rozhodným údajem 
je údaj uvedený Českého statistického úřadu ke dni 30.9. příslušného kalendářního roku. Míra inflace 
bude vyjádřena přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen, který vyjadřuje 
procentuální změnu průměrné cenové hladiny za posledních 12 měsíců oproti průměru za 12 
předchozích měsíců. Výše překročení nabídkové ceny bude sjednána dodatkem ke Smlouvě. Tento 
dodatek musí být uzavřen nejpozději do 30.11. příslušného kalendářního roku. 
 
         3.5. Úhrada ceny Díla bude provedena na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 
Zhotovitelem, a to vždy zpětně za uplynulý měsíc a v rozdělení bodů č. 3.1 a 3.2 a dodaného zboží 
(hygienického materiálu). Pokud v daném kalendářním měsíci dojde k Mimořádnému úklidu, bude zde 
vyfakturován i tento úklid podle příslušných cen odpovídajících příloze č. 1. 
 

3.6. Měsíční fakturace bude součtem cen v čl. 3.1, v případě Mimořádného úklidu i čl. 3.2. této 
Smlouvy (na základě skutečně uskutečněných prací) a dodaného hygienického materiálu (zboží).  
 
         3.7. Daňový doklad bude obsahovat veškeré náležitosti požadované platnými právními 
předpisy (zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
apod.). 
 
 3.8. Splatnost řádně vystaveného daňového dokladu (faktury) činí 21 dní od data jeho doručení 
Objednateli. Faktura – daňový doklad musí obsahovat veškeré údaje vyžadované příslušnými právními 
předpisy. 
  
        3.9. Objednatel může ve lhůtě splatnosti daňový doklad (fakturu) vrátit, obsahuje-li nesprávné 
nebo neúplné cenové údaje, nesprávné nebo neúplné náležitosti dle právních předpisů; v tomto 
případě je Objednatel povinen daňový doklad (fakturu) vrátit s uvedením důvodu vrácení. Tímto 
okamžikem se ruší lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením daňového dokladu 
(faktury) nového nebo opraveného. 
 
         3.10. V případě, že Objednatel daňový doklad (fakturu) vrátí, přestože daňový doklad (faktura) 
byl vystaven řádně a předepsané náležitosti obsahuje, lhůta splatnosti se nepřerušuje a pokud 
Objednatel daňový doklad (fakturu) nezaplatí v původní lhůtě splatnosti, je v prodlení. 
 

4. DOBA A ZPŮSOB PLNĚNÍ  
         4.1 Zhotovitel se zavazuje provádět Dílo (Pravidelný úklid) v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 
této Smlouvy. Zhotovitel se taktéž zavazuje provádět Dílo (Nepravidelný úklid), pokud si jej Objednatel 
objedná, a to za podmínek stanovených v příloze č. 1 této Smlouvy. 
 
 4.2 Počátek plnění Díla naváže na ukončenou smlouvu se stávajícím dodavatelem úklidových 
služeb, se kterým má Objednatel uzavřenou smlouvu na dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce. 



Počátek plnění této Smlouvy Zhotovitelem bude od 1. 5. 2022. 
 
           4.3 Kontaktní osobou Objednatele je , e-mail: 

, tel.: . Kontaktní osobu Zhotovitele je  
, e-mail: , tel.: . 

 
 

5. VLASTNICKÉ PRÁVO  
          5.1 Objednatel nabývá vlastnické právo k dodanému zboží (hygienický materiál) jeho 
převzetím podle této Smlouvy.  
 
              

6. KONTROLA, ODPOVĚDNOST ZA VADY, NÁROKY Z VADNÉHO PLNĚNÍ  
 6.1 Zhotovitel se zavazuje, že předmět plnění této Smlouvy bude mít vlastnosti stanovené 
právními a dalšími předpisy, vztahují se k oblasti předmětu plnění.  
 
 6.2 Provedené práce (Dílo) budou mít vady, jestliže jejich provedení nebude odpovídat 
smluvně ujednaným nebo obvyklým standardům prací.  
 
             6.3 Při zjištění, že provedené práce (Dílo) vykazují vady, má Objednatel vůči Zhotoviteli 
přednostně právo na odstranění vady poskytnutím nového plnění v rozsahu vadné části, přičemž je 
zhotovitel povinen poskytnout nové plnění bez prodlení po uznání reklamace, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak.  
            
 6.4 Zhotovitel se zavazuje vady způsobené svojí prací odstranit na svůj náklad. Při zjištění, že 
provedené práce vykazují vady, které nelze odstranit novým plněním nebo které nelze novým plněním 
zhojit, má Objednatel právo snížit platbu příslušné částky fakturované Zhotovitelem ve výši 5 % 
z fakturované Ceny, a to každý případ za každý měsíc. Nárok na slevu bude uplatněn v tom měsíci, ve 
kterém došlo k vadnému plnění. 
 
 6.5 Oznámení vad bude prováděno neprodleně písemně na emailovou adresu Zhotovitele 
office@111uklid.cz  
 
               

7. POVINNOSTI ZHOTOVITELE A MLČENLIVOST 
 7.1 Zhotovitel je povinen provést Dílo v souladu s touto Smlouvou.  
 
 7.2 Zhotovitel je povinen v případě žádosti Objednatele žádosti informovat Objednatele o 
stavu prováděného Díla a na vyžádání Objednatele provedené v souladu s touto Smlouvou prokázat 
Objednateli skutečný stav prováděného Díla.  
 
 7.3 Pokud Zhotovitel zjistí při činnosti, že je v prostorech nahodile nepřiměřené znečištění, toto 
znečištění zdokumentuje (např. vyfotí pro případ kontroly ze strany Objednatele) a poté odstraní 
(napraví). Tuto činnost následně může fakturovat za hodinovou cenu Mimořádného úklidu.  
 
 7.4 Zhotovitel je povinen písemně oznámit Objednateli svoji změnu sídla či kontaktní osoby.  
 
 7.5 Zhotovitel bude dodržovat při své činnosti předpisy BOZP a požární ochrany. 
 
             7.6 Veškeré informace a dokumenty týkající se plnění předmětu této Smlouvy, s nimiž bude 
Zhotovitel přicházet v průběhu provádění Díla do styku, jsou považovány za důvěrné a nesmějí být 
Zhotovitelem sdělovány nikomu kromě Objednatele a podle dohody s ním dalším povolaným osobám, 



např. subdodavatelům. Tyto informace nebudou použity k jiným účelům než k provádění Díla podle 
této Smlouvy.  
  
              7.7 Za důvěrné informace se nepovažují informace, které: 
a) jsou veřejně přístupné nebo známé v době jejich užití nebo zpřístupnění, pokud jejich veřejná 
přístupnost či známost nenastala v důsledku porušení zákonné (tj. uložené právními předpisy) či 
smluvní povinnosti, nebo 
b) jsou poskytnuty smluvní straně třetí osobou nijak nezúčastněnou na provádění Díla, která má právo 
s takovou informací volně nakládat a poskytnout ji třetím osobám. 
              
               7.8 Zhotovitel se zavazuje, že v průběhu provádění Díla neposkytne informace týkající se Díla 
nebo informace týkající se výsledku Díla třetím osobám. 
                
               7.9 Povinnost zachovávat mlčenlivost trvá neomezeně a Zhotovitel se zavazuje ji dodržovat i 
po ukončení účinnosti dle této Smlouvy. 
   
 7.10 Poskytovatel se zavazuje poskytovat plnění v souladu s přílohou č. 1 této Smlouvy 
Technická specifikace (tj. v souladu s Definicí ekologického úklidu), které tvoří rovněž její nedílnou 
součást. 
 
                

8. POVINNOSTI OBJEDNATELE  
 8.1 Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli cenu Díla za řádně a včas provedené Dílo podle 
této Smlouvy. To samé platí i dodaném zboží (hygienický materiál) Zhotovitelem.  
   

9. OSTATNÍ USTANOVENÍ A SANKCE 
        9.1 Odpovědnost za škodu způsobenou Zhotovitelem a její náhrada se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku.  
 
               9.2 Objednatel je oprávněn jakoukoli smluvní pokutu jednostranně započítat proti jakékoli 
pohledávce Zhotovitele za Objednatelem (včetně pohledávky Zhotovitele na zaplacení ceny Díla).   
        
          9.3 Smluvní strany si ujednávají, že od této Smlouvy lze odstoupit pouze v případech, které 
stanoví tato Smlouva nebo zákon. 
 
         9.4 Objednatel je oprávněn odstoupit bez jakýchkoli sankcí od této Smlouvy zejména v 
případech, že: 
      a. Zhotovitel je přes písemnou výzvu v prodlení se splněním jakékoliv povinnosti dle této Smlouvy 
déle než 3 dny; 
      b. Zhotovitel je přes písemnou výzvu v prodlení s dodáním předmětu plnění nebo jeho dílčí částí 
o více než 3 dny; 
      c. Zhotovitel postupuje při poskytování předmětu plnění v rozporu s ujednáním této Smlouvy, s 
pokyny Objednatele nebo s právními předpisy a jinými normami vztahujícími se k předmětu plnění a 
ani v dodatečné přiměřené lhůtě není zjednána náprava; 
      d. Zhotovitel je v prodlení s termínem provedení Díla déle než 3 dny. 
 
          9.5 V případě odstoupení od této Smlouvy má Objednatel právo si zvolit, zda si s ohledem na 
její využitelnost ponechá jakoukoliv dosud řádně předanou část předmětu plnění nebo toto plnění vrátí 
celé, dovoluje-li to povaha předmětu plnění. V případě, že si Objednatel ponechá jakoukoli dílčí část 
předmětu plnění dle předchozí věty, je povinen uhradit Zhotoviteli prokázané náklady, které Zhotovitel 
při poskytování předmětného dílčího předmětu plnění vznikly. 
  



 9.6. Objednatel má právo vypovědět smlouvu bez udání důvodu. Výpovědní lhůta je tři měsíce 
a začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi Zhotoviteli a 
končí uplynutím posledního dne příslušného kalendářního měsíce. 
 
          9.7 Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, a že Objednatel je povinen poskytovat 
informace dle výše uvedeného zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném 
znění. 
 
          9.8 Zhotovitel zaručuje Objednateli, že předmět této Smlouvy, tj. Dílo, nevykazuje žádnou vadu 
na základě technických specifikací uvedených v zadávací dokumentaci Objednatele, v průběhu jednání 
o této Smlouvě, uvedených v poptávce zadávací dokumentace Objednatele, uvedených v nabídce 
Zhotovitele a uvedených v této Smlouvě ani žádnou jinou vadu, která omezuje nebo znemožňuje 
smluvní užívání Díla.  
 
         9.9 Veškeré vady poskytnutého předmětu plnění je Objednatel povinen uplatnit u Zhotovitele 
bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (za písemné oznámení 
dle tohoto ustanovení se považuje i sdělení e-mailem) obsahujícího co nejpodrobnější specifikaci 
zjištěné vady předmětu plnění.  
 
             9.10 Zhotovitel je povinen vady uplatněné Objednatelem neprodleně odstranit, nejpozději do  
24 h od prokazatelného oznámení vady Zhotoviteli. V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním 
závad reklamovaných Objednatelem Objednatel oprávněn uplatnit vůči Zhotoviteli smluvní pokutu ve 
výši 1 000,- Kč za každý i jen započatý den prodlení s odstraněním závady. To samé platí o povinnosti 
užívat alespoň ze 50 % ekologicky šetrné postupy při úklidu a veškeré použité úklidové prostředky a 
dodávaný spotřební materiál musí být ekologicky šetrný a zdravotně nezávadný. 
 
              9.11 Smluvní pokuta je splatná do deseti (10) dnů po doručení oznámení o uplatnění smluvní 
pokuty oprávněnou smluvní stranou. Oznámení o uplatnění smluvní pokuty bude obsahovat popis a 
časové určení události, která v souladu s touto Smlouvou zakládá právo účtovat smluvní pokutu. Nárok 
na náhradu újmy způsobené porušením povinností dle této Smlouvy, na které se vztahuje smluvní 
pokuta, tím není dotčen, přičemž smluvní pokuta se do této náhrady nezapočítává. 
        
         9.12 Zhotovitel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této Smlouvy přijde do styku s 
osobními/citlivými údaji ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění 
pozdějších předpisů, a v souvislosti s nařízením Evropského parlamentu a Rady 2016/679 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46 ES, učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu 
k těmto údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému 
neoprávněnému zpracování, jakož i k jejich jinému zneužití. Zhotovitel nese plnou odpovědnost za 
případné porušení této povinnosti z jeho strany. 
 
        9.13 Zhotovitel nese plnou odpovědnost za škodu, kterou způsobí Objednateli či třetí osobě v 
důsledku porušení shora uvedených smluvních závazků k zachování mlčenlivosti, k ochraně důvěrných 
informací a k nezneužití osobních údajů nebo jiných svých povinností uvedených v tomto článku této 
Smlouvy.  
 
         

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  
 10.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou. Tato 
Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 



pozdějších předpisů. Uveřejnění v registru smluv zajistí Objednatel.    
 
 10.2 Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami.  
 
 10.3 Tato Smlouva se řídí právem České republiky.  
 
 10.4 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom originále.  
 

10.5. Nedílnou součástí této Smlouvy je:  
Příloha č. 1 – Technická specifikace 
Příloha č. 2 – celá zadávací dokumentace s názvem „Úklidové služby kanceláří GA ČR“ (volně 
dostupná na https://www.tenderarena.cz/profily/GACR) 

 
 10.6 Odpověď strany této Smlouvy, ve smyslu § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, s dodatkem 
nebo odchylkou, která podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky na uzavření této 
Smlouvy.  
 
 10.7 Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 
Smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz 
čehož připojují své podpisy.  
 
  
 
Zhotovitel:                            Objednatel:  

V Praze   V Praze  

OCS Trading s.r.o.                               Grantová agentura České republiky 

 

________________________    ________________________________ 

MUDr. Alice Žertová, MBA                  doc. RNDr. Petr Baldrian, Ph.D. 

          jednatelka                                                                                     předseda GA ČR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.tenderarena.cz/profily/GACR


Příloha č. 1 - Technická specifikace zakázky 

Grantová agentura požaduje pravidelný úklid svých kancelářských a dalších vnitřních prostor o 

výměře přibližně 1690 m2. Kromě toho také mimořádný úklid na základě potřeb zadavatele. Jedná se 

o zajištění celoročního úklidu vnitřních ploch v prostorách zadavatele v objektu OC Hadovka, 

Evropská 2589/33b, Praha 6. 

Jednotlivé plánky a půdorysy prostor jsou přílohou č. 6 a č. 7 zadávací dokumentace. 

Dodavatel musí poskytovat předmět plnění v souladu s Definicí ekologického úklidu, která je 

uvedena níže: 

Ekologicky šetrnější způsob úklidu je takový, při kterém je z důvodu snížení negativních dopadů na 

životní prostředí a zdraví úklidového personálu a osob v uklízených prostorách přebývajících 

minimalizováno použití chemických a desinfekčních prostředků na míru nezbytnou pro splnění 

hygienických standardů a je maximalizován důraz na využití působení teploty, mechanického působení 

a doby působení. 

Alespoň 50 % z veškerých úklidových prostředky používané při plnění předmětu veřejné zakázky a 

dodávaný spotřební materiál budou splňovat kritéria stanovená pro obdržení Ekoznačky EU (tzv. EU 

květina) nebo pro propůjčení ochranné známky Ekologicky šetrný výrobek, pro danou produktovou 

skupinu. Splnění těchto požadavků je možné prokázat i jiným vhodným způsobem než shora 

uvedenými ekoznačkami. Dále musí zhotovitel zajistit řádné ekologické třídění všech vzniklých odpadů.  

 

Seznam a specifikace úkonů: 

Pravidelný úklid 

Práce se provádí v pracovní dny (nejdříve od 17 hod. – dle dohody) 

Vstupní prostor a chodby: 

3x týdně vysávání koberce 

5x týdně vyprazdňování odpadkového koše a výměna sáčku 

1x týdně setření prachu na ostatních volných a dostupných plochách do 1.5 metru 

5x týdně očištění sedaček  

Kanceláře: 

3x týdně vysávání koberce 

5x týdně vyprazdňování odpadkového koše a výměna sáčku 

3x týdně utření volných pracovních stolů 

1x týdně setření prachu na ostatních volných a dostupných plochách do 1.5 metru 

1x týdně očištění telefonních sluchátek, lampiček a dle potřeby vypínačů či klávesnice  

 

 



Zasedací místnosti: 

V kalendářních měsících únor, březen, červen, říjen, listopad: 

5x týdně vysávání koberce 

5x týdně vyprazdňování odpadkového koše a výměna sáčku 

5x týdně setření prachu na ostatních volných a dostupných plochách do 1.5 metru 

 

V ostatních kalendářních měsících bude potřebná nižší frekvence, avšak minimálně: 

1x týdně vysávání koberce 

5x týdně vyprazdňování odpadkového koše a výměna sáčku 

1x týdně setření prachu na ostatních volných a dostupných plochách do 1.5 metru 

V případě potřeby a zjištění skutečnosti, že se zde konala zasedání, tak i vícekrát týdně. 

 

Kuchyňky: 

1x denně mytí podlahy 

1x denně vyprazdňování odpadkového koše 

1x denně setření prachu na dostupných plochách do 1,5 metru 

1x ročně generální úklid vnitřních prostor kuchyňských linek 

1x denně sběr nádobí z kanceláří (mimo pracovních stolů zaměstnanců), umístění do myček, po umytí 

uložení čistého nádobí do polic (v max. rozsahu 2 hod/den) 

 

Čištění dveří a radiátorů: 

5x týdne dle potřeby čištění na dotykových místech 

1 ročně nebo dle potřeby celoplošné čištění dveří 

1x ročně nebo dle potřeby celoplošné mytí radiátorů 

 

Toalety a koupelny: 

1x denně vytírání podlahy 

1x denně desinfekční mytí umyvadla 

1x denně desinfekční mytí WC mís a mušli 

1x denně vyprazdňování odpadkových košů a výměna sáčků 

1x denně čištění zrcadel, obkladaček okolo umyvadla 



1x měsíčně celoplošné čištění ostatních ploch 

1x denně doplňování toaletních potřeb a náplní dle potřeby 

 

Mimořádný úklid, prováděný na objednávku: 

Mytí oken z vnitřní strany, včetně rámů 

Mytí prosklených přepážek/stěn 

Čištění koberců 

Čištění čalouněného či koženého nábytku (židle, křeslo) 

Pohotovostní úklid – úklid nahodilého znečištění v průběhu dne dle potřeb objednatele 

Mimořádný úklid dle potřeb objednatele 

Činnosti obdobné jako při pravidelném úklidu v nespecifikovaných místnostech (např. archiv). 

 

 

Ceník nejčastěji dodávaného zboží – hygienického materiálu 

Dodávka zboží - hygienického materiálu cena v Kč bez DPH 

Toaletní papír Jumbo 280 mm 2vrstvý  37,50 

Toaletní papír Jumbo 230 mm 2vrstvý  30,80 

Toaletní papír malý utržkový 2vrstvý  4,40 

Papírové ručníky soft 100 ks (případně poměrná cena)  28,80 

Tekuté mýdlo 500ml  22,40 

Tekuté mýdlo desinfekční 500ml 

  

 42,60 

Odpadový pytle 120 litrů  2,40 

Odpadkový pytel 60 litrů  1,18 

Odpadkový pytel 30 litrů  0,85 

Mycí prostředek na nádobí 500ml (případně poměrná cena)  39,00 

Mycí prášek do myčky 2,5 kg (případně poměrná cena)  167,00 

Náplň do osvěžovače Tork  270,00 

Cena celkem 

  

646,93 

 

Služba  cena v Kč/měsíc bez DPH 

Cena za pravidelný úklid  26 060,-Kč 

  cena v Kč/hodina práce 

Cena za nepravidelný úklid  220,-Kč 

 

 

 



Příloha č. 2 – Zadávací dokumentace 

Zadávací dokumentace s názvem „Úklidové služby kanceláří GA ČR“ je ke stažení na profilu 

zadavatele https://www.tenderarena.cz/profily/GACR. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.tenderarena.cz/profily/GACR



